

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)

รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน <sup>1/</sup>

ณ วันที่ 30 เมษายน 2552

| สินทรัพย์                                       | บาท                | หนี้สิน                                         | บาท                |
|-------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------|--------------------|
| เงินสด                                          | 18,931,330,703.83  | เงินรับฝาก                                      | 511,728,005,208.85 |
| รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน                  | 68,439,803,845.90  | รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน                  | 18,874,186,689.82  |
| เงินลงทุนสุทธิ                                  | 87,881,770,377.27  | หนี้สินยืมเมื่อทวงถาม                           | 2,049,065,362.29   |
| (มีภาระผูกพัน 179,586,607.10 บาท)               |                    | เงินกู้ยืม                                      | 81,094,029,663.37  |
| เงินให้สินเชื่อ (หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญแล้ว) | 502,156,688,254.47 | ภาระของสถาบันการเงินจากการรับรอง                | 603,931,962.61     |
| ดอกเบี้ยค้างรับ                                 | 1,422,234,699.35   | หนี้สินอื่น                                     | 12,894,014,828.95  |
| ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ                          | 12,782,286,767.78  | รวมหนี้สิน                                      | 627,243,233,715.89 |
| ภาระของลูกค้านำจากการรับรอง                     | 603,931,962.61     | ส่วนของผู้ถือหุ้น                               |                    |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ                   | 15,185,842,635.29  |                                                 |                    |
| สินทรัพย์อื่นสุทธิ                              | 5,319,635,426.79   |                                                 |                    |
|                                                 |                    |                                                 |                    |
|                                                 |                    |                                                 |                    |
|                                                 |                    |                                                 |                    |
| รวมสินทรัพย์                                    | 712,723,524,673.29 | ทุนชำระแล้ว                                     | 60,741,437,470.00  |
| ภาระของลูกค้านำตามตัวเงินที่ยังไม่ครบกำหนด      | 1,104,362,601.17   | (ทุนจดทะเบียน 70,893,927,550.00 บาท)            | 18,510,909,286.48  |
|                                                 |                    | สำรองและกำไรสุทธิคงเหลือหลังจากการจัดสรร        | 6,227,944,200.92   |
|                                                 |                    | สำรองอื่นและบัญชีกำไรขาดทุน                     | 85,480,290,957.40  |
|                                                 |                    | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                            | 712,723,524,673.29 |
|                                                 |                    | รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                  | 1,104,362,601.17   |
|                                                 |                    | ภาระของสถาบันการเงินตามตัวเงินที่ยังไม่ครบกำหนด | 713,827,887,274.46 |
| รวม                                             | 713,827,887,274.46 | รวม                                             | 713,827,887,274.46 |

|                                                                                                      |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
|                                                                                                      | บาท                |
| Non - Performing Loans <sup>2/</sup> (net) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552                | 22,993,933,402.36  |
| (ร้อยละ 3.90 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ) |                    |
| เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธปท.กำหนด ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552     | 21,160,944,311.88  |
| เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552                           | 24,928,814,282.65  |
| เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                                    | 112,727,654,779.29 |
| เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน                                              | 14,905,502,540.83  |
| เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกิดจาก                                        |                    |
| การปรับปรุงโครงสร้างหนี้                                                                             | 0.00               |
| เงินกู้ยืมส่วนที่เป็นผลจากการออกหุ้นบุริมสิทธิควบหุ้นกู้ด้อยสิทธิ                                    |                    |
| ซึ่ง ธปท. อนุญาตให้นับรวมเป็นเงินกองทุนชั้นที่ 1                                                     | 0.00               |
| เงินกองทุนตามกฎหมาย                                                                                  | 95,337,251,862.45  |
| สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2552                           |                    |
| ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับการกระทำผิด พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551                          |                    |
| มาตรา -                                                                                              | 0.00               |
| ภาระผูกพันในภายหลังที่สำคัญ                                                                          |                    |
| การรับอวัลต์เงินและการค้ำประกันการกู้ยืมเงิน                                                         | 4,052,794,907.29   |
| เล็ดเดอร์ออฟเครดิต                                                                                   | 4,518,598,519.67   |

<sup>1/</sup> รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

|                                                                                       |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <sup>2/</sup> Non-Performing Loans (gross) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 | 40,041,962,040.73 |
| (ร้อยละ 6.60 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ)              |                   |

(นางอรรณพ ตั้งศรีตระกูล)  
ผู้จัดการฝ่ายอาวุโสและผู้จัดการฝ่ายการบัญชี

(นายต้น กอง กูณ)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่